
 
GIUNTA REGIONALE  

_________________________________________ 
 

1 

 

   

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  DPG023/86 17/04/2024 

  

DIPARTIMENTO - DPG  LAVORO SOCIALE  

SERVIZIO – DPG023  TUTELA SOCIALE - FAMIGLIA  

UFFICIO  INTEGRAZIONE SOCIALE  

OGGETTO  

Costituzione commissione di valutazione relativa all’avviso pubblico per 

la selezione di soggetti collaboratori, in qualità di Partner della Regione 

Abruzzo, interessati alla presentazione di  proposte progettuali  a  valere  

sul  Fondo  Europeo  Asilo  Migrazione  e  Integrazione  (FAMI) - ) - 

Obiettivo Specifico 2 Migrazione legale e Integrazione Ambiti di 

applicazione: e) Supporto al miglioramento della governance multilivello 

per l’integrazione dei migranti; h) Valorizzazione, messa in trasparenza e 

sviluppo delle competenze, realizzazione individuale, socializzazione e 

partecipazione; j) Promozione della partecipazione attiva dei cittadini 

migranti alla vita economica, sociale e culturale - “Piani d’intervento 

regionali per l’integrazione dei cittadini di Paesi terzi”.   

   

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

  

PREMESSO CHE: 

-  con Determinazione dirigenziale DPG023/65 del 18/03/2024 è stato approvato l’Avviso pubblico per la selezione 

di soggetti collaboratori, in qualità di Partner della Regione Abruzzo, interessati alla presentazione di  proposte 

progettuali  a  valere  sul  Fondo  Europeo  Asilo  Migrazione  e  Integrazione  (FAMI) - ) - Obiettivo Specifico 2 

Migrazione legale e Integrazione Ambiti di applicazione: e) Supporto al miglioramento della governance 

multilivello per l’integrazione dei migranti; h) Valorizzazione, messa in trasparenza e sviluppo delle competenze, 

realizzazione individuale, socializzazione e partecipazione; j) Promozione della partecipazione attiva dei cittadini 

migranti alla vita economica, sociale e culturale - “Piani d’intervento regionali per l’integrazione dei cittadini di 

Paesi terzi”. ; 

- che l’art. 9 dell’Avviso titolato “Commissione incaricata della scelta dei partner” espressamente prevede, tra 

l’altro, che “La verifica dei requisiti formali e la valutazione di merito sulle candidature regolarmente pervenute 

sarà effettuata da una apposita Commissione che verrà nominata con atto dirigenziale dopo la scadenza del 

termine per il ricevimento delle candidature fissato dal presente Avviso.  

In una o più sedute riservate, la Commissione valuterà altresì le candidature presentate nei termini ed ammissibili, 

applicando i criteri di valutazione sotto riportati.  

All’esito delle già menzionate operazioni la Commissione procederà all’individuazione dei soggetti ritenuti idonei 

e alla redazione della graduatoria di merito; il soggetto proponente che avrà raggiunto il punteggio più elevato, 

sarà contattato dal Servizio Tutela Sociale- Famiglia DPG023 Ufficio Integrazione Sociale al fine di procedere 

alla co-progettazione delle attività da includersi nella più complessiva proposta progettuale, da presentare 

all'Autorità Responsabile entro il 15/05/2024 (salvo eventuali proroghe) e oggetto del presente Avviso.” ; 

- l’Avviso è scaduto il 15/04/2024 e sono pervenute nei termini n. 4 proposte di candidatura da parte dei soggetti 

di seguito indicati: 

1. On The Road Società Coop. Sociale, in data 13/4/2024, ore 13.54, acquisita al Prot. Unico RA n. 156797 

del 15/04/2024; 



 
GIUNTA REGIONALE  

_________________________________________ 
 

2 

 

2. Pianeti diversi, in data 15/4/2024, ore 11.18, (1° invio), acquisita al Prot. Unico RA n. 156827 del 

15/04/2024 e in data 15/4/2024, ore 11.20 (2° invio), acquisita al Prot. Unico RA n. 156882 del 15/04/2024; 

3. Azienda Speciale per i servizi sociali del Comune di Montesilvano, in data 15/4/2024, ore 11.38, 

acquisita al Prot. Unico RA n. 156893 del 15/04/2024; 

4. Confartigianato Imprese Chieti-L’Aquila, in data 15/4/2024, ore 11.38, acquisita al Prot. Unico RA n. 

158724 del 16/04/2024; 

 

RITENUTO necessario procedere alla costituzione della Commissione, in base alle prescrizioni contenute 

nell’Avviso citato; 

 

DATO ATTO CHE: 

- sono state individuate le seguenti persone disponibili a far parte della Commissione, quali componenti della 

stessa, tra il personale in servizio presso il Servizio Tutela sociale - Famiglia: 

-  Dott. Tobia Monaco – con funzioni di Presidente; 

- Dott.ssa Laura Di Russo; 

- Dott.ssa Marianna Di Pasquale; 

- i componenti la Commissione non percepiranno compenso alcuno per le attività da porre in essere in seno alla 

stessa, in conformità alle vigenti disposizioni normative in materia; 

 

EVIDENZIATO che il Servizio scrivente, a seguito della notifica del presente atto, avrà cura di acquisire le 

dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà ex art.47 del DPR n.445/2000, singolarmente rese da tutti i predetti 

componenti in ordine: 

1. all’insussistenza di cause di inconferibilità, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 bis, comma1, lettera 

c) del D.Lgs n.165/2001; 

2. all’insussistenza di cause di incompatibilità e di astensione previste dalla normativa vigente in materia, 

con particolare riferimento al’art.51 c.p.c. e all’art.7 del D.P.R. n.62/2013 (Codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici) e al vigente Codice di comportamento del personale dipendente della Giunta 

Regionale, aggiornato con DGR n.983 del 20 dicembre 2018; 

3. all’insussistenza di interessi finanziari e/o conflitti, anche di natura non patrimoniale, che possano 

confliggere o interferire con l’interesse pubblico connesso all’incarico da svolgere; 

 

 

VISTA la Legge Regionale 14 settembre 1999, n. 77, recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di 

lavoro nella Regione Abruzzo” e ss.mm.ii.; 

 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte: 

 

1. di procedere alla costituzione della Commissione di valutazione relativa all’avviso pubblico per la 

selezione di soggetti collaboratori, in qualità di Partner della Regione Abruzzo, interessati alla 

presentazione di  proposte progettuali  a  valere  sul  Fondo  Europeo  Asilo  Migrazione  e  Integrazione  

(FAMI) - Obiettivo Specifico 2 Migrazione legale e Integrazione Ambiti di applicazione: e) Supporto al 

miglioramento della governance multilivello per l’integrazione dei migranti; h) Valorizzazione, messa in 

trasparenza e sviluppo delle competenze, realizzazione individuale, socializzazione e partecipazione; j) 

Promozione della partecipazione attiva dei cittadini migranti alla vita economica, sociale e culturale - 

“Piani d’intervento regionali per l’integrazione dei cittadini di Paesi terzi”; 

   
2. di individuare quali componenti la Commissione le seguenti unità di personale, in servizio presso il 

Servizio Tutela sociale - Famiglia, che si sono rese disponibili: 

- Dott. Tobia Monaco – con funzioni di Presidente; 



 
GIUNTA REGIONALE  

_________________________________________ 
 

3 

 

- Dott.ssa Laura Di Russo; 

- Dott.ssa Marianna Di Pasquale; 

 

3. che, ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso, sarà compito della Commissione di valutazione procedere 

all’individuazione dei soggetti ritenuti idonei e alla redazione della graduatoria di merito al fine di 

procedere alla co-progettazione delle attività da includersi nella più complessiva proposta progettuale, da 

presentare all'Autorità Responsabile entro il 15/05/2024 (salvo eventuali proroghe) e oggetto del presente 

Avviso; 

 

4. di precisare che i componenti la Commissione non percepiranno compenso alcuno per le attività da porre 

in essere in seno alla stessa, in conformità alle vigenti disposizioni normative in materia; 

 

5. di pubblicare il presente atto nella sezione “Amministrazione aperta - Trasparenza” del sito web 

istituzionale www.regione.abruzzo.it, ai sensi degli artt. 26 e 27 D.lgs. n. 33 del 14.03.2013, nonché sul 

sito www.abruzzosociale.it  – Sezione avvisi; 

 

6. di notificare il presente provvedimento ai componenti la Commissione, nonché alla Direttrice del 

dipartimento Lavoro – Sociale e all’Assessore preposto alle Politiche sociali. 
 

 

 

L’Estensora                                                                                La Responsabile dell’Ufficio  

     Dott.ssa Francesca Rasetta            Dott.ssa Francesca Rasetta       
               (f.to elettronicamente)                                                                            (f.to elettronicamente)       

  

                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                 Il Dirigente del Servizio   

  Dott. Tobia Monaco  


		2024-04-18T19:10:07+0200
	TOBIA MONACO




